
I.I.S. - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “G. Dell’Olio” 
Italia – 76011 Bisceglie (BT) – Via M. Giuliani, 10 – Tel. 0802469361 – FAX 0803955052 

Cod. Mecc. BAIS05700Q – Cod. Fisc. 92069480728 - WEB: www.itcdellolio.it 

P.E.C.: BAIS05700Q@pec.istruzione.it – P.E.O.: BAIS05700Q@istruzione.it 

SEDI ASSOCIATE: I.T.E. BATD057012 – L.E.S. BAPM057017 – I.T.E. (corso serale) BATD05751B 

 
 

 
 

Verbale n. 8 del Consiglio di Istituto del 23 giugno 2017 

 
Consiglio di Istituto 

 
VERBALE N.  1  

 
del 20 settembre 2017  

 
Il giorno 20 settembre 2017, alle ore 16:00, Il Consiglio d’Istituto, nella composizione 

di cui al Decreto di nomina prot.  3121/A.15.d del 10/05/2017, è convocato, ai sensi 

dell’art.48, comma 1, della O. M. n.215/91, con nota prot. 6055/A.15.d dell’11 settembre 

2017 si è riunito nella sala di presidenza, presso la sede di questo Istituto, per discutere il 

seguente ordine del giorno:  

1) Lettura ed approvazione verbale della seduta precedente;  

2) Surroga alunni quinto anno; 

3) Inserimento piano PON Prot.n.0016724 –FSE PON PER LA SCUOLA 2014-

2020 -  Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Sono presenti: 

Cognome e Nome      Funzione Presenza 

Visaggio Mauro Leonardo  Dirigente Scolastico SI 

Porcelli Giuliano Genitore SI 

Papagni Luisa Genitore SI 

Dell’Olio Antonella  Genitore SI 

Galantino Angelo Genitore SI 

Soriano Pasquale Docente SI 

Nesta Nicola Docente  SI 

Gisondi Lucia Docente NO 

Tridente Maria Docente NO 

Carmine Panico Docente SI 

Sabino M.T. Mari Docente SI 

Palombella Addolorata N. Docente SI 

Mastrogiacomo Michele Docente NO 

Todisco Rosa Direttore S. G. A SI 

Mastrodonato Marianna ATA SI 

Garofoli Carloantonio Studente SI 

Nicola Sinigaglia Studente SI 

 



I.I.S. “G. Dell’Olio” - Bisceglie (BT) 
Sedi associate: I.T.E. – L.E.S. 

Pag. 2/4 
 

 
 

Verbale n. 1 del Consiglio di Istituto del 20 settembre 2017 

Il Presidente del Consiglio d’Istituto, dott. Giuliano Porcelli, riconosciuta la validità 

dell’adunanza per il numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e propone ai consiglieri 

presenti la discussione del primo punto all’ordine del giorno: 

 

1) Lettura ed approvazione verbale della seduta precedente.  

 

Delibera n. 1 

Il Consiglio di Istituto 

all’unanimità dei presenti, delibera l’approvazione del verbale della seduta precedente 

senza variazioni. 

-------------o------------- 

 
Il Presidente del Consiglio d’Istituto propone ai consiglieri presenti la discussione 

del secondo punto all’ordine del giorno: 

2) Surroga alunni quinto anno; 

 
 

 Delibera n. 2 

Il Consiglio di Istituto 

VISTI   gli atti della Commissione elettorale;  
       

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti la surroga della seguente componente alunni in seno al 

Consiglio d’Istituto: 

1- Antifora Antonio V B; 
2- Di Pierro Giulio      V B. 

 
 

-------------o------------- 

 
Il Presidente del Consiglio d’Istituto propone ai consiglieri presenti la discussione 

del terzo punto all’ordine del giorno: 

3) Variazioni al programma annuale - avviso pubblico 10862 del 16/09/2016; 

 
 
 



I.I.S. “G. Dell’Olio” - Bisceglie (BT) 
Sedi associate: I.T.E. – L.E.S. 

Pag. 3/4 
 

 
 

Verbale n. 1 del Consiglio di Istituto del 20 settembre 2017 

Delibera n. 3 

Il Consiglio di Istituto 

 
VISTO  l’art. 6 del D.I. N..44/2001;  
PRESO ATTO del decreto Prot. n. 6277/A 40.d del 18/09/2017; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il    

Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2017;  
VISTA l’autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/31710 del 24 luglio 2017 -  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo   Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce 
e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

 
DELIBERA 

all’unanimità dei presenti di apportare le seguenti variazioni al Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2017: 
 

Entrate 
 

Aggregato  Descrizione finanziamento e codice identificativo del progetto                                              €. €. 

E4/1 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-13   
Moduli : 

 Performing my (school) life!  

 La mia scuola a regola d'arte   

 Scuola di burattini con un classico 

 Orch ESTRO in ARMONIA! 

 DANZE, PAROLE E MUSICHE 

 IMPERFETTE dal disagio all’ arte 

 NOI e la CITTA: immagini in un ciak  

 VELAMICA per includere ed integrare 
  

 
 
 

5.082,00 
5.082,00 
4.665,60 
4.769,70 

 
10.164,00 

 
5.082,00 
5.082,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
     

39.927,30 

  TOTALE                 €. 39.927,30 

                                                                   
                                                                
 

 
 
 
 
 
 
 



I.I.S. “G. Dell’Olio” - Bisceglie (BT) 
Sedi associate: I.T.E. – L.E.S. 

Pag. 4/4 
 

 
 

Verbale n. 1 del Consiglio di Istituto del 20 settembre 2017 

Uscite 
 
Aggregato 
Progetti  

        Descrizione finanziamento  €. €. 

P 21 Progetto PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-13   
Moduli:  
Moduli: 

 Performing my (school) life!  

 La mia scuola a regola d'arte   

 Scuola di burattini con un classico 

 Orch ESTRO in ARMONIA! 

 DANZE, PAROLE E MUSICHE 

 IMPERFETTE dal disagio all’ arte 

 NOI e la CITTA: immagini in un ciak  

 VELAMICA per includere ed integrare 
 

 

 

 
5.082,00 
5.082,00 
4.665,60 
4.769,70 
 
10.164,00 
 
5.082,00 

5.082,00 

  39.927,30 

 TOTALE             €  39.927,30 

 
 

-------------o------------- 

 
Il Dirigente Scolastico da informativa ai componenti del Consiglio di Istituto in merito alla 

formazione delle classi III che purtroppo in organico sono risultate approvate in numero di 

cinque anziché sei, con contrazione della III AFM per un numero esiguo di iscrizioni. 

Il Direttore dei SGA comunica che, come avvenuto negli anni precedenti, sono pervenute 

delle richieste all’istituzione scolastica per l’utilizzo delle aule e laboratori da parte di 

Agromnia, Prometeo che regolarmente hanno versato dei contributi all’istituto ed in 

continuità chiedono di utilizzare gli spazi interni per dei corsi formativi. 

I componenti del consiglio all’unanimità delegano al Dirigente Scolastico la valutazione di  

confermare in concomitanza delle attività didattiche la possibilità di utilizzo degli spazi.   

-------------o------------- 

 
Esauriti gli argomenti all’ordine del giorno, alle ore 17:00 circa la seduta è dichiarata 

chiusa. Viene redatto il presente processo verbale. 

 

Il Segretario verbalizzante 
(dott.ssa Rosa Todisco) 

 Il Presidente del Consiglio d’istituto 
(dott. Giuliano Porcelli) 

 

 

  

 

 


